
24. септембар  2024. године                        СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ АРИЉЕ                                               Број 17 
 

 

 

www.arilje.org.rs 
Ариље, 24. септембар 2024. године 
Година MMXXIV– Број 17 

 

 

САДРЖАЈ 

 

 

1. Решење о потврђивању мандата одборника СО Ариље Бобану Стовраговићу……2-3  

2. Решење о потврђивању мандата одборника СО Ариље Мири Недељковић…..4-5

http://www.arilje.org.rs/


24. септембар  2024. године                        СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ АРИЉЕ                                              Број 17 

Страна 2 oд 5 
 

 

 
На основу члана 72. и 73. Закона о локалним изборима («Службени гласник РС» број 14/22 и 

35/24), 

 Скупштина  општине  Ариље,  на 2. седници  одржаној 5.09.2024. године, донела је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

о потврђивању мандата одборника Скупштине општине Ариље 

I 

   ПОТВРЂУЈЕ СЕ мандат одборнику Скупштине општине Ариље, БОБАНУ 

СТОВРАГОВИЋУ, рођеном 1970. године, дипломираном инжињеру воћарства, из Миросаљаца, 

изабраном са  Изборне листе  АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – АРИЉЕ СУТРА (Ивица Дачић- 

Социјалистичка партија Србије-СПС; Расим Љајић – Социјалдемократска партија Србије -СДП 

Србије; Милан Кркобабић – Партија уједињених пензионера, пољопривредника и пролетера Србије - 

Солидрност и правда – ПУПС – Солидарност и правда; Милан Стаматовић – Здрава Србија – ЗС; 

Милица Ђурђевић Стаменковски – Српска странка Заветници – Заветници;  Милош Вучевић – 

Српска напредна странка – СНС), на изборима одржаним 2. јуна 2024. године. 

 

II 
  Мандат одборнику из тачке I овог решења почиње да тече даном потврђивања мандата и 

траје до истека мандата сазива Скупштине општине Ариље.  

 

III 
Ово решење објавити у «Службеном гласнику општине Ариље» и веб презентацији 

Републичке изборне комисије. 

 

О  б р а з л о ж е њ е 
 

  Скупштина општине Ариље, на 1. конститутивној седници одржанoj 12.07. 2024. године, je 

донела решење  III број 112-89/2024 од 12.07.2024. године, о престанку мандата одборнику Предрагу 

Маслару, изабраном са изборне листе  АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – АРИЉЕ СУТРА (Ивица Дачић- 

Социјалистичка партија Србије-СПС; Расим Љајић – Социјалдемократска партија Србије -СДП 

Србије; Милан Кркобабић – Партија уједињених пензионера, пољопривредника и пролетера Србије - 

Солидрност и правда – ПУПС – Солидарност и правда; Милан Стаматовић – Здрава Србија – ЗС; 

Милица Ђурђевић Стаменковски – Српска странка Заветници – Заветници;  Милош Вучевић – 

Српска напредна странка – СНС), због избора на функцију Председника општине. 

 На основу одредби члана 72.Закона о локалним изборима («Службени гласник РС» број 14/22 

и 35/24), Општинска изборна комисија општине Ариље, је на седници од 15.07.2024. године,  мандат 

одборника који припада изборној листи АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – АРИЉЕ СУТРА (Ивица Дачић- 

Социјалистичка партија Србије-СПС; Расим Љајић – Социјалдемократска партија Србије -СДП 

Србије; Милан Кркобабић – Партија уједињених пензионера, пољопривредника и пролетера Србије - 

Солидрност и правда – ПУПС – Солидарност и правда; Милан Стаматовић – Здрава Србија – ЗС; 

Милица Ђурђевић Стаменковски – Српска странка Заветници – Заветници;  Милош Вучевић – 

Српска напредна странка – СНС), доделила  првом наредном кандидату са изборне листе, којем није 

био додељен мандат одборника и то Бобану Стовраговићу,  рођеном 1970. године, дипломираном 

инжињеру воћарства, из Миросаљаца. 

Одбор за административна питања Скупштине општине Ариље, је утврдио да је Општинска 

изборна комисија општине Ариље,  решењем број број 013-97/2024 од 15.07.2024. године,  доделила  

мандат Бобану Стовраговићу, првом наредном кандидату са Изборне листе  АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ 

– АРИЉЕ СУТРА (Ивица Дачић- Социјалистичка партија Србије-СПС; Расим Љајић – 

Социјалдемократска партија Србије -СДП Србије; Милан Кркобабић – Партија уједињених 

пензионера, пољопривредника и пролетера Србије - Солидрност и правда – ПУПС – Солидарност и 



24. септембар  2024. године                        СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ АРИЉЕ                                              Број 17 

Страна 3 oд 5 
 

правда; Милан Стаматовић – Здрава Србија – ЗС; Милица Ђурђевић Стаменковски – Српска странка 

Заветници – Заветници;  Милош Вучевић – Српска напредна странка – СНС). 

 Такође је утврђено да је наведеном одборнику издато уверење да је изабран за одборника у 

Скупштину општине Ариље.  

Чланом 72. став 3. Закона о локалним изборима прописано је да мандат одборника почиње да 

тече од дана када му је Скупштина општине потврдила мандат. 

 Одбор за административна питања је предложио Скупштини општине Ариље, да потврди 

мандат Бобану Стовраговићу из Миросаљаца. 

 

      ПОУКА О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против ове Одлуке подносилац проглашене изборне 

листе која је освојила мандате, одборник и кандидат за одборника на изборној листи са које је 

изабран нови одборник могу поднети жалбу вишем суду на чијем  подручју се налази седиште 

скупштине у року од седам дана од дана доношења Одлуке. 

 Жалба се подноси  преко Скупштине општине Ариље. 

 

ОПШТИНА АРИЉЕ 

Скупштина општине  
III број 013-102/24, 5.09.2024. године 

 

Председник Скупштине општине, 

Миљана Аћимовић Стефановић, с.р. 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



24. септембар  2024. године                        СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ АРИЉЕ                                               Број 17 

Страна 4 oд 5 
 

 

 
На основу члана 72. и 73. Закона о локалним изборима («Службени гласник РС» број 14/22 и 

35/24), 

 Скупштина  општине  Ариље,  на 2. седници  одржаној 5.09.2024. године, донела је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

о потврђивању мандата одборника Скупштине општине Ариље 

I 

   ПОТВРЂУЈЕ СЕ мандат одборници Скупштине општине Ариље, Мири Недељковић, 

рођеној 1957. године, пензионерци, из Вирова, изабраној са изборне листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – 

АРИЉЕ СУТРА (Ивица Дачић- Социјалистичка партија Србије-СПС; Расим Љајић – 

Социјалдемократска партија Србије -СДП Србије; Милан Кркобабић – Партија уједињених 

пензионера, пољопривредника и пролетера Србије - Солидрност и правда – ПУПС – Солидарност и 

правда; Милан Стаматовић – Здрава Србија – ЗС; Милица Ђурђевић Стаменковски – Српска странка 

Заветници – Заветници;  Милош Вучевић – Српска напредна странка – СНС), на изборима одржаним 

2. јуна 2024. године. 

 

II 
  Мандат одборници из тачке I овог решења почиње да тече даном потврђивања мандата и 

траје до истека мандата сазива Скупштине општине Ариље.  

 

III 
Ово решење објавити у «Службеном гласнику општине Ариље» и веб презентацији 

Републичке изборне комисије. 

 

О  б р а з л о ж е њ е 
 

  Скупштина општине Ариље, на 1. конститутивној седници одржанoj 12.07. 2024. године, je 

донела решење   III број 112-90/2024 од 12.07.2024. године,  о престанку мандата одборнику Мићуну 

Василијевићу, изабраном са изборне листе  АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – АРИЉЕ СУТРА (Ивица 

Дачић- Социјалистичка партија Србије-СПС; Расим Љајић – Социјалдемократска партија Србије -

СДП Србије; Милан Кркобабић – Партија уједињених пензионера, пољопривредника и пролетера 

Србије - Солидрност и правда – ПУПС – Солидарност и правда; Милан Стаматовић – Здрава Србија – 

ЗС; Милица Ђурђевић Стаменковски – Српска странка Заветници – Заветници;  Милош Вучевић – 

Српска напредна странка – СНС), због избора на функцију заменика Председника општине. 

 На основу одредби члана 72.Закона о локалним изборима («Службени гласник РС» број 14/22 

и 35/24), Општинска изборна комисија општине Ариље, је на седници од 15.07.2024. године, мандат 

одборника који припада изборној листи АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – АРИЉЕ СУТРА (Ивица Дачић- 

Социјалистичка партија Србије-СПС; Расим Љајић – Социјалдемократска партија Србије -СДП 

Србије; Милан Кркобабић – Партија уједињених пензионера, пољопривредника и пролетера Србије - 

Солидрност и правда – ПУПС – Солидарност и правда; Милан Стаматовић – Здрава Србија – ЗС; 

Милица Ђурђевић Стаменковски – Српска странка Заветници – Заветници;  Милош Вучевић – 

Српска напредна странка – СНС), доделила  првом наредном кандидату са изборне листе, којем није 

био додељен мандат одборника и то Мири Недељковић,  рођеној 1957. године, пензионерци, из 

Вирова. 

Одбор за административна питања Скупштине општине Ариље, је утврдио да је Општинска 

изборна комисија општине Ариље,  решењем број број 013-98/2024 од 15.07.2024. године,  доделила  

мандат Мири Недељковић, првом наредном кандидату са Изборне листе  АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – 

АРИЉЕ СУТРА (Ивица Дачић- Социјалистичка партија Србије-СПС; Расим Љајић – 

Социјалдемократска партија Србије -СДП Србије; Милан Кркобабић – Партија уједињених 

пензионера, пољопривредника и пролетера Србије - Солидрност и правда – ПУПС – Солидарност и 

правда; Милан Стаматовић – Здрава Србија – ЗС; Милица Ђурђевић Стаменковски – Српска странка 

Заветници – Заветници;  Милош Вучевић – Српска напредна странка – СНС). 



24. септембар  2024. године                        СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ АРИЉЕ                                               Број 17 

Страна 5 oд 5 
 

 Такође је утврђено да је наведеној одборници издато уверење да је изабрана за одборницуа у 

Скупштини општине Ариље.  

Чланом 72. став 3. Закона о локалним изборима прописано је да мандат одборника почиње да 

тече од дана када му је Скупштина општине потврдила мандат. 

 Одбор за административна питања је предложио Скупштини општине Ариље, да потврди 

мандат Мири Недељковић из Вирова. 

 

      ПОУКА О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против ове Одлуке подносилац проглашене изборне 

листе која је освојила мандате, одборник и кандидат за одборника на изборној листи са које је 

изабран нови одборник могу поднети жалбу вишем суду на чијем  подручју се налази седиште 

скупштине у року од седам дана од дана доношења Одлуке. 

 Жалба се подноси  преко Скупштине општине Ариље. 

 

ОПШТИНА АРИЉЕ 

Скупштина општине  
III број 013-101/24, 5.09.2024. године 

 

Председник Скупштине општине, 

Миљана Аћимовић Стефановић, с.р. 


